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Arvoisa presidentti! Yhteistyöministerien selonteosta pitää kiittää. Islanti on
hoitanut hyvin puheenjohtajakauden, pohjoismainen yhteistyö on jatkunut ja
viestikapula siirtyy vuodenvaihteessa Tanskalle. Näen kuitenkin, että vaikka
puheenjohtajuus vaihtuu eri maiden välillä, niin meillä kuitenkin on
jatkuvuus. Nämä pohjoismaiset asiat tarvitsevatkin pitkäjänteistä, jatkuvaa
kehittämistä.

Selonteossa tuli hyvin esille juuri rajaesteiden poistaminen, tiiviimpi
yhteistyö ja hankkeiden hyödyllisyys. Näenkin, että näissä monissa
projekteissa, mitä meillä on, meidän tulisi pohtia, millä tavalla myös meidän
maidemme omat hankkeet voisivat liittyä vielä enemmän pohjoismaiseen
yhteistyöhön. Mehän teemme myös EU-maina – ne, jotka ovat EU:ssa –
useita erilaisia projekteja ja ammennamme myös sieltä tulevan voimavaran
pohjoismaiseen yhteistyöhön. On hyvä kuulla, että Könbergin raportin
pohjalta myös käydään keskustelua. Se käydään tässä varmaan vielä
myöhemmin.

On hyvä, että on nostettu vahvasti ylös – keskiryhmien puolesta nyt olen
täällä puhumassa – tämä vihreä talous. Se on meidän mahdollisuutemme
myös kasvuun ja uusien työpaikkojen luomiseen. Tässä tuli hyvin esille, että
täällä on kahdeksan eri kasvualoitetta tehty. Meillä on myös niitä omia
esteitä, joita me olemme rakentaneet vihreän talouden ja vihreän energian
osalta. Meillä oli muun muassa Tampereella elinkeinovaliokunnassa
keskustelu tuulivoiman esteistä. Huomasimme, että on lähes mahdotonta
rakentaa tuulivoimaa niin Suomeen kuin myös Ruotsiinkin. Teemmekö itse
näitä esteitä?
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Tulisi katsoa, millä tavalla voimme auttaa myös cleantech-sektoria
enemmän tuomaan meille hyvinvointia. Se on puhdasta energiaa. Se tuo
meille uutta teknologiaa, se tuo uutta innovaatiota. Me voimme myös sitä
Pohjoismaina viedä, ja tälläkin hetkellä me jo viemme, sitä teknologiaa ulos
ja näytämme maailmalle, minkälainen vihreän teknologian Pohjola ja
voimavara meillä siinä on.

Vielä lyhyesti tästä kansainvälisestä yhteistyöstä. Ukrainan kriisi on aika
vaikea. Se on toisaalta auttanut meitä Pohjoismaissa keskustelemaan
enemmän myös turvallisuuspolitiikasta. Näenkin, että Nordefcon pyöreän
pöydän keskusteluja tulee tiivistää ja luoda puolustusministereitten kanssa
vahvaa pohjaa myös tälle pohjoismaiselle keskustelulle.

Selonteko on hyvä, ja toivotan Tanskalle myös seuraavalle kaudelle
vähintään yhtä hyviä tuloksia. Meillä pitää olla enemmän voimavaroja tehdä
tulokseellisemmin pohjoismaista yhteistyötä.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president! Jag vill tacka samarbetsministrarna för redogörelsen.
Island har skött ordförandeskapet väl, det nordiska samarbetet har fortsatt
och Danmark tar över stafettpinnen vid årsskiftet. Jag anser att vi har en
kontinuitet trots att ordförandeskapet roterar mellan länderna. En långsiktig
och kontinuerlig utveckling är vad som behövs i dessa nordiska frågor. 

Avskaffandet av gränshinder, det intensifierade samarbetet och nyttan av
projekten framgick tydligt av redogörelsen. Jag anser att vi inom ramen för
våra projekt också borde dryfta hur nationella projekt kunde knytas till det
nordiska samarbetet i ännu högre grad. Vi har ju också som EU-länder – de
som är med i EU – flera olika projekt, och det ger oss också resurser för det
nordiska samarbetet. Det gläder mig att Könberg-rapporten väcker debatt.
Vi kommer säkert att diskutera den senare. 

Som talesman för mittengruppen anser jag att det är bra att den gröna
ekonomin har getts mycket utrymme. Den är vår möjlighet till tillväxt och
nya jobb. Det framgick tydligt här att det har lagts fram åtta olika initiativ om
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tillväxt. Vi har också byggt upp egna hinder för grön ekonomi och grön
energi. Då näringsutskottet sammanträdde i Tammerfors talade vi bland
annat om hinder för vindkraft. Vi fann att det är nästan omöjligt att bygga ut
vindkraften såväl i Finland som i Sverige. Skapar vi själva dessa hinder? 

Vi borde utreda hur vi kunde hjälpa cleantech-sektorn att öka vårt välstånd.
Det är ren energi. Det ger oss ny teknik, det ger oss nya innovationer. Som
nordiska länder kan vi också exportera – och vi exporterar redan – denna
teknik och visa världen vilken resurs vi har i Nordens gröna teknologi. 

Helt kort om det internationella samarbetet. Krisen i Ukraina är ganska svår.
Å andra sidan har den hjälpt oss i Norden att i högre grad diskutera
säkerhetspolitiken. Jag anser att vi bör intensifiera rundabordssamtalen i
Nordefco och tillsammans med försvarsministrarna skapa en stark grund
också för denna nordiska dialog. 

Redogörelsen är bra och jag önskar Danmark minst lika goda resultat under
nästa ordförandeskapsperiod. Vi behöver mer resurser att idka ett ännu mer
framgångsrikt nordiskt samarbete. 
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